
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

29.11.2019 № 141 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Вяземского муниципального района на обеспечение 
сбалансированности бюджетов городского, сельских поселений Вяземского 

Вяземского муниципального района от 27.07.2018 № 5 5 0 

В соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в целях совершенствования и 
упорядочения межбюджетных отношений при предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений, входящих в состав Вяземского муниципального района, Собрание 
депутатов Вяземского муниципального района 

1. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Вяземского муниципального района на обеспечение 
сбалансированности бюджетов городского, сельских поселений Вяземского 
муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов 
Вяземского муниципального района от 27.07.2018 № 550, следующие 
изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Трансферты на сбалансированность предоставляются финансовым 

управлением администрации Вяземского муниципального района (далее -
финансовое управление) бюджетам поселений в пределах объемов 
бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в текущем 
финансовом году решением о бюджете Вяземского муниципального района 
на текущий финансовый год и плановый период (далее - бюджет 
муниципального района) и (или) сводной бюджетной росписью бюджета 
муниципального района, в следующих случаях:». 

1.2. Абзацы восьмой - одиннадцатый пункта 7 исключить. 
1.3. Дополнить пункт 7 абзацами следующего содержания: 
«Финансовое управление в течение пяти рабочих дней со дня 

получения документов, указанных в абзацах втором - седьмом настоящего 
пункта, рассматривает представленные документы, по результатам их 
рассмотрения подготавливает заключение о целесообразности 
(нецелесообразности) предоставления трансфертов на сбалансированность. 

муниципального района, Собрания депутатов 

РЕШИЛО: 



2 

Основаниями для подготовки заключения о нецелесообразности 
предоставления трансфертов на сбалансированность в соответствии с 
настоящим пунктом являются: 

несоответствие документов, представленных одновременно с 
обращением главы поселения, абзацам четвертым-седьмым настоящего 
пункта; 

- отсутствие выпадающих доходов бюджета поселения и (или) 
дополнительных расходов бюджета поселения, обусловленных 
объективными причинами. 

Заключение о целесообразности предоставления трансфертов на 
сбалансированность подготавливается в случае отсутствия оснований для 
подготовки заключения о нецелесообразности предоставления трансфертов 
на сбалансированность, указанных в абзацах десятом - одиннадцатом 
настоящего пункта. 

При оценке потребности поселений в трансфертах на 
сбалансированность учитывается выполнение ими рекомендаций органов 
исполнительной власти Хабаровского края и органов местного 
самоуправления Вяземского муниципального района по осуществлению мер, 
направленных на рост собственных доходов и оптимизацию расходов 
бюджета поселения. 

Заключение о целесообразности (нецелесообразности) предоставления 
трансфертов на сбалансированность направляется финансовым управлением 
на согласование главе муниципального района в течение пяти рабочих дней 
со дня получения документов, указанных в абзацах втором - седьмом 
настоящего пункта. 

Глава муниципального района согласовывает заключение о 
целесообразности (нецелесообразности) предоставления трансфертов на 
сбалансированность в течение пяти рабочих дней со дня получения 
соответствующего заключения. 

В случае согласования главой муниципального района заключения о 
целесообразности предоставления трансфертов на сбалансированность, 
финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня согласования 
вносит изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 
района. 

В случае согласования главой муниципального района заключения о 
нецелесообразности предоставления трансфертов на сбалансированность, 
финансовое управление в течение трех рабочих дней согласования 
направляет главе поселения письменное уведомление об отказе в 
предоставлении трансфертов на сбалансированность с указанием причин 
такого отказа.». 

1.4. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Трансферты на сбалансированность, предоставляемые в случаях, 

установленных подпунктами 1-3 пункта 2 настоящего Порядка, 
перечисляются бюджетам поселений ежемесячно до 15 числа в размере 



3 

равном 1/12 от объема трансфертов на сбалансированность, 
предусмотренного в соответствии с пунктами 4 - 6 настоящего Порядка в 
бюджете муниципального района на текущий финансовый год.». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С.). 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.А. Ольховая 


